

Oslo 01.11.17

Høringssvar til Kulturdepartementets forslag til fordeling av Norsk Tippings overskudd til samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner

Røde Kors viser til mottatt høring fra Kulturdepartementet 16.august 2017 om ny fordeling av Norsk Tippings overskudd til samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner. Røde Kors støtter regjeringens forslag og understreker betydningen dette har for å styrke den lokale beredskapen i Norge.

Røde Kors er til stede i nesten alle kommuner over hele landet. Hjelpekorpsset satte i fjor rekord i antall søk og redningsoppdrag. Tall pr 1.november ser ut til å gi enda et rekordår. Mer uvær og ekstremvær, flere ras, skred og mer flom, flere turister og flere med dyrt utstyr uten tilstrekkelig erfaring pekes på som noe av årsaken til økningene. Faste og forutsigbare tippemidler til beredkapsorganisasjonene bidrar derfor til viktig og langsiktig kapasitet og kompetansarbeid slik at vi kan ruste oss for fremtidens utfordringer. Det sivile engasjementet om beredkapsarbeid i Norge er en unik styrke som vi må ta vare på.

Kriterier for fordeling

Kulturdepartementets forslag til prosentsats til beredkapsorganisasjonene er en tilfredsstillende oppfølging fra regjeringens ambisjoner og Stortingets merknader til meldingen om spillpolitikk. Det er også svært positivt at flere organisasjoner får mulighet til å søke om tilskudd fra tippemidlene.

Røde Kors ønsker også å understreke betydningen av at tippemidler tildeles landsdekkende frivillige organisasjoner. Det er ulike støtteordninger for ulike frivillige organisasjoner. Det har stor betydning at man også har støtteordninger til organisasjoner med stor utbredelse og en visst kritisk masse som mange steder er den eneste aktøren som driver frivillig arbeid. En nedjustering av fordelingsgrunnlaget til 10 millioner kroner er et grep man derfor må være varsom med på den måten at ordningen ikke endres til en mer ordinær støtteordning for frivillig aktivitet. Målsettingene bak endringene og grepet som er foreslått er å gå bort fra en midlertidig overgangsordning til en permanent fordeling, og at flest mulig midler skal gå til humanitære og samfunnsnyttige formål. Det tar tid å bygge opp eller videreutvikle levedyktige gode arena som tilrettelegger for frivillig aktivitet med spredt geografisk opphav. Samtidig er Røde Kors tilfreds med at flere nå kan søke og bli vurdert for tilskudd og har tillit til at søknadsbehandlingen ivaretar formålene bak overskuddet til samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner.

Overgangsordning

Røde Kors støtter regjeringens forslag til utvidelse av overgangsordningen. Dette gir mulighet til en tilpasning og justering som er nødvendig i en overgangsfase fra overgangsordningen til en ny permanent fordelingsmodell. Røde Kors vil også vise til høringssvaret fra 10H til saken som foreslår å benytte forrige års tall fra merverdiavgiftskompensasjonsordningen, slik at organisasjonene som søker får større grad av forutsigbarhet.

Røde Kors ønsker for øvrig å takke regjeringen for et særdeles grundig og godt utredet arbeid. Dette er resultatet av en prosess som ble startet i 2012. Røde Kors ser frem til en ny ordning som vil gi forutsigbarhet og muligheten til å satse på styrkingen av beredkapsarbeidet.

Med vennlig hilsen



Øistein Mjærum
Kommunikasjonsdirektør Røde Kors